

Motion till riksdagen

1988/89:A458

Kjell-Arne Welin m.fl. (fp)

Skånes arbetsmarknad

Arbetsmarknadsläget i Skåne har förbättrats väsentligt under 1988.

Trots den positiva utvecklingen, inom arbetsmarknaden, finns det grupper som har fortsatt svårt att hävda sig. Ungdomar mellan 16 och 24 år utgör en tredjedel av de arbetslösa. Arbetshandikappade blir en allt större del av totala gruppen arbetslösa. Kvinnorna är tredje gruppen som har svårigheter till arbete i den öppna arbetsmarknaden. Kvinnorna utgör också en väsentlig del av de deltidslösa.

Satsa på ungdomen

Arbetslösheten bland ungdomarna i Skåne är svår. En tredjedel av de arbetslösa är ungdomar, 16–24 år. Därtill kommer ännu flera i arbetsmarknadspolitiska åtgärder. Folkpartiet anser att det finns anledning att pröva olika vägar för att komma till rätta med detta allvarliga problem.

Några huvudpunkter

- Ungdomar skall få hjälp och stimulans att starta eget.
- Statsbidraget till lärlingsplatser bör förbättras så att arbetsgivarna motiveras att anställa flera lärlingar.
- Ungdomsplatserna, som nu finns som heltidsarbeten för 16–17-åringar, bör utvidgas att också omfatta 18–20-åringar. Arbetsmarknadens parter bör förhandla om lönevillkoren. Byråkratiska hinder måste också undanröjas för att underlätta det för ungdomarna. Ungdomsplatserna bör i första hand omfatta platser på den privata sektorn.
- För att ungdomsarbetslösheten skall kunna bemästras och så långt möjligt undanröjas krävs en ambition att rejält samordna skolpolitiska och arbetsmarknadspolitiska åtgärder.

Antalet arbetslösa handikappade fortsätter öka trots att arbetsmarknaden i övrigt förbättras.

I Skåne är läget sannolikt sämre för arbetshandikappade än genomsnittet i Sverige.

Det krävs kraftfulla insatser för att ändra den rådande situationen.

Arbetshandikappade som ställs utanför arbetsmarknaden är nationalekonomiskt förkastligt, men framför allt en personlig tragedi för den enskilde.

Samhall bör tillföras 300 platser i Skånelänen. Dessa tjänster bör så långt det är möjligt placeras i inbyggda verkstäder eller som entreprenader.

Lönebidrag till ideella organisationer måste under budgetåret öka med minst 25 % i Skånelänen. Många arbetshandikappade har fått möjligheter

att, inom ideella organisationer, göra meningsfulla arbetsinsatser. Denna möjlighet bör ges åt många flera.

Mot. 1988/89
A458

Nytt polishus i Malmö

I 15 år har det varit aktuellt med ett nytt polishus i Malmö. Den nuvarande ordningen med splittrade resurser på ett antal ställen försämrar polisens effektivitet. Medel har numera faktiskt tillförts investeringsplanen under reservationsanslaget i bilaga 7 C 1. Däremot har något bygge inte startats.

Förseningen kommer att fördyra polishuset. Dessutom kan påpekas att man redan har upphandlat byggnadsmaterial och att leverantörer och entreprenörer kommer att höja sina priser allteftersom tiden går.

Det är av yttersta vikt att polishusbygget startas utan ytterligare dröjsmål.

Hemställen

Med hänvisning till ovanstående hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförs om åtgärder vid ungdomsarbetslöshet,

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförs att inom ramen för oförändrat anslag öka medlen till lönebidrag i ideella organisationer i Skånelänen med 25 %.

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförs om 300 platser till Samhall i Skåne inom ramen för de platser som ställs till förfogande,

[att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförs om ett nytt polishus i Malmö¹].

Stockholm den 25 januari 1989

Kjell-Arne Welin (fp)

Karin Ahrland (fp)

Bengt Harding Olson (fp)

Siw Persson (fp)

¹1988/89:Ju240